Municipal e a licitante vencedora, garantida a execução dos trabalhos no mínimo de 08 

(oito) horas diárias. 

3. CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE DOS PREÇOS: Serão considerados excessivos, 

acarretando a desclassificação da proposta, preço global superior a R$75.530,29 (setenta e 

cinco mil quinhentos e trinta reais e vinte e nove centavos). CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO: 

4.1. As propostas apresentadas de acordo com as especificações e exigências deste edital 

serão classificadas pela ordem crescente dos preços propostos. Será considerado vencedor 

o licitante que apresentar o menor preço global dentre os qualificados.

[...]

no CAU (Conselho de Arquitetura e Urbanismo) do responsável técnico da empresa. 

7.1.18. Cópia de recibo de que a empresa apresentou a garantia de proposta a que alude o 

inciso III do art. 31 e art. 56 da Lei Federal n.º 8.666/93, devidamente atualizada por 

legislações posteriores, no valor de R$ 755.30 (setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta 

centavos).  

7.1.18.1. A garantia deverá ser prestada nos termos da legislação, sendo que no caso de 

caução em dinheiro, a mesma deverá ser realizada mediante depósito bancário na conta 1 

– 7, agência 3517, Caixa Econômica Federal.

[...]

Para efeitos deste edital, serão desclassificadas as propostas que: 

a) apresentarem irregularidades ou vícios que dificultem ou impossibilitem o seu 

entendimento; 

b) não atenderem às disposições do edital; 

c) forem manifestamente inexequíveis; 

lxs 

d) que o preço seja superior a R$75.530,29 (setenta e cinco mil quinhentos e trinta reais e 

vinte e nove centavos). 

8.3.1. A proposta em desacordo ao estabelecido no item 8 e seus respectivos subitens será 

automaticamente desclassificada.  

8.3.2. Após a análise do processo por parte do setor de engenharia da Prefeitura a